
 

 

 

 
 

 1 

ATO PGJ N.º 246/2012 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 

DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

MANTER os servidores abaixo relacionados nos  

respectivos Cargos em Comissão: 
 

 

DENOMINAÇÃO 

 

SERVIDOR 

 

CÓDIGO 

 

Diretor-Geral 

 

 

Adelina da Cunha Parente Bisneta 

 

MP.06.07 

 

Diretor de 

Orçamento e 

Finanças 

 

Heliane Nogueira de Arruda 

 

MP.06.06 

 

 

Diretor de 

Planejamento 

 

Francisco Edinaldo Lira de Carvalho 

 

MP.06.06 

 

 

Diretor de 

Tecnologia da 

Informação e 

Comunicação 

 

Fabíola Nazaré Borges 

 

MP.06.06 

 

 

 

Assessor de 

Segurança 

Institucional 

 

 

Ronaldo Negreiros da Silva 

 

 

MP.06.06 

 

 

Assessor-Adjunto de 

Segurança 

Institucional 

 

 

 

Otacicleide Pereira de Oliveira 

 

 

MP.06.05 

 

Assessor de 

Comunicação 

 

Cristina Magda Pereira Góes 

 

MP.06.04 

 



 

 

 

 
 

 2 

Assessor de Relações 

Públicas e 

Cerimonial 

 

Ramiro Fernandes Neto MP.06.04 

 

Assessor Jurídico de 

Procurador-Geral de 

Justiça 

 

Fátima Skrobot Grosso 

Érika Vanessa Roriz Hipólito 

Vieira Benevides 

Paula D´oran Pinheiro 
 

 

MP.06.03 

 

Assessor Jurídico de 

Subprocurador-

Geral de Justiça para 

Assuntos  Jurídicos e 

Institucionais 

 

 

Allen Valério Cascaes 

 

 

 

 

MP.06.03 

 

Assessor Jurídico de 

Subprocurador-

Geral de Justiça para 

Assuntos 

Administrativos 

 

Paula Silva de Souza Nunes Coelho 

Luísa Maria Sanches Valente 

 

MP.06.03 

 

Assessor Jurídico de 

Corregedor-Geral do 

Ministério Público 

Greyce Spuldaro Xavier MP.06.03 

 

 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 

 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 25 de outubro de 2012. 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ 

Procurador-Geral de Justiça 


